ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria 0931/2021 - SSP

PORTARIA Nº 0931, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2021

Institui a Comissão de Recebimento de Materiais para
implementação do Sistema Nacional de Análise Balística -
SINAB nesta Secretaria.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA ,

nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial do
Estado de Goiás nº 23.486, no uso de suas atribuições legais e usando da
competência que lhe confere a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto
no Processo SEI nº 202100016035837; e

Considerando o Despacho nº 2447/2021, da Superintendência de
Polícia Técnico-Científica, resolve:

Art. 1º  Constituir, no âmbito desta Secretaria, a Comissão de

Recebimento de Material referente à doação de Sistema de Identificação Balística,
decorrente de processo aquisitivo do Projeto Sistema Nacional de Análise Balística –
SINAB, da Secretaria Nacional de Segurança Pública - SENASP.

Art. 2º  Designar para, sem prejuízo das suas atribuições, compor a

referida Comissão, os servidores abaixo nominados:
I – WARLEY ALVES FERREIRA, inscrito no CPF nº 834.481.521-53, e-

mail: warleyaf@policiacientifica.go.gov.br, telefone móvel (62) 9 9968-5230, Perito
Criminal, Coordenador da Divisão de Perícias Internas (DPI) do Instituto de
Criminalística Leonardo Rodrigues (ICLR/SPTC) – Membro Titular;

II – SEBASTIÃO FERREIRA DE LIMA, inscrito no CPF nº 037.530.461-
40, e-mail: sebastiao.lima@policiacientifica.go.gov.br, telefone móvel (62) 9 8494-
4271, Perito Criminal, lotado na Seção de Balística Forense (SEBAL/DPI/ICLR) da
Polícia Técnico-Científica do Estado de Goiás – Membro Titular;

III – RODRIGO LONDE MOURA, inscrito no CPF nº 066.599.896-17, e-
mail: rodrigolm@policiacientifica.go.gov.br, telefone móvel (62) 9 8143-7542, Perito
Criminal, lotado na Seção de Balística Forense (SEBAL/DPI/ICLR) da Polícia Técnico-

Portaria 0931 (000025874411)         SEI 202100016035837 / pg. 1

mailto:warleyaf@policiacientifica.go.gov.br
mailto:sebastiao.lima@policiacientifica.go.gov.br
mailto:rodrigolm@policiacientifica.go.gov.br

Científica do Estado de Goiás – Membro Titular; e
IV – ANDRÉ LUIZ LOPES MARTINS, inscrito no CPF nº 003.472.621-71,

e-mail: andremartins@policiacientifica.go.gov.br, telefone móvel (62) 9 8661-0192,
Perito Criminal, lotado na Seção de Balística Forense (SEBAL/DPI/ICLR) da Polícia
Técnico-Científica do Estado de Goiás – Membro Suplente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à

Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência de Polícia Técnico-
Científica - SPTC para conhecimento.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ

Documento assinado eletronicamente por AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ,
Subsecretário (a), em 08/12/2021, às 17:49, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000025874411 e o código CRC C97B135A.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Av. Anhanguera, n. 7364 – Setor Aeroviário – CEP 74.435-300 Goiânia - GO

fone: 3201-1000

Referência: Processo nº 202100016035837 SEI 000025874411

Portaria 0931 (000025874411)         SEI 202100016035837 / pg. 2

mailto:andremartins@policiacientifica.go.gov.br
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000025874411&crc=C97B135A

	Portaria 0931 (000025874411)